АКМОЛА ОБЛЫСЫ
ҚОРҒАЛЖЫН АУДАНДЫҚ
МӘСЛИХАТЫ
	[image: ]
	АКМОЛИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОРГАЛЖЫНСКИЙ РАЙОННЫЙ
МАСЛИХАТ

ШЕШІМ

РЕШЕНИЕ

№ 3/41                                                                                                от 21 мая 2019 года

3

Қорғалжын ауылысело Коргалжын

О внесении  изменений в решение
Коргалжынского  районного
маслихата  от25 декабря 2018 года
№ 1/37  «О бюджете  Коргалжынского
сельского округа  Коргалжынского
района на 2019-2021 годы»

	В соответствии с пунктом  4 статьи 106 Бюджетного кодекса Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года  «О местном  государственном управлении  и самоуправлении в Республике  Казахстан» Коргалжынскийрайонный маслихатРЕШИЛ:
1. Внести  в решение Коргалжынского  районногомаслихата «О бюджете  Коргалжынского  сельского  округа Коргалжынского района на 2019-2021 годы» от 25 декабря 2018 года  № 1/37   (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 7049, опубликовано 18 января 2019 года в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном виде) следующие изменения:
 пункт 1  изложить в новой редакции:
«1. Утвердить  бюджет Коргалжынского сельского  округа  Коргалжынского района  на 2019-2021 годы, согласно приложениям 1, 2  и 3 соответственно,в том числе  на 2019 год в следующих  объемах:
1) доходы – 41 787,0 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления –15 671,0 тысяч тенге;
неналоговые поступления – 0,0 тысяч  тенге;
поступления  отпродажи  основного капитала – 0,0 тысяч тенге;
поступления трансфертов– 26 116,0 тысяч тенге;
2) затраты  -45 280,6 тысяч тенге;
3) сальдо пооперациям  с финансовыми  активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:
приобретение финансовых  активов – 0,0 тысяч тенге;
4) дефицит (профицит) бюджета  - (- 3 493,6) тысяч тенге;
5) финансирование дефицита  (использование  профицита)  бюджета -3 493,6 тысяч тенге.»;
приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
        2.Настоящее решение вступает в силу  со дня  государственной  регистрации  в Департаменте  юстиции  Акмолинской области  и  вводится в действие  с 1 января 2019 года.

Председатель  сессии                                                  Секретарь
районного  маслихата                                                 районного маслихата
________ К. Жумабаев                                ________ О.  Балгабаев

«СОГЛАСОВАНО»

Аким Коргалжынскогосельского  округа

_______  Б.  Сембаев
[bookmark: _GoBack]                                                          Приложение
к решениюКоргалжынского
 районногомаслихата
от 21 мая 2019 года № 3/41

Приложение 1
 к решениюКоргалжынского
районногомаслихата
от 25 декабря 2018 года№ 1/37

	Бюджет Коргалжынского сельского округа
на  2019 год

	Категория
	Класс
	Подкласс
	Программа

Наименование

Сумма, тысяч тенге

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	І ДОХОДЫ
	41 787,0

	01

	Налоговые поступления
	15 671,0

	1

	Подоходный налог
	4 925,0

	2

	Индивидуальный налог
	4 925,0

	4

	Налоги  на  собственность
	10 746,0

	1

	Налоги  на  имущество
	565,0

	3

	Земельный  налог
	984,0

	4

	Налоги  на  транспортные  средства
	9 197,0

	04

	Поступления  трансфертов
	26 116,0

	2

	Трансферты  из  вышестоящих  органов государственного  управления
	26 116,0

	3

	Трансферты  из  районных  (городов  областного значения)  бюджетов
	26 116,0

	3
	Субвенции
	26 116,0

	ІІ ЗАТРАТЫ
	45 280,6

	1

	Государственные  услуги  общего  характера
	17 817,6

	1

	Представительные,  исполнительные  и  другие  органы,  выполняющие  функции  государственного  управления
	17 817,6

	124
	Аппарат  акима  города  районного  значения, села, поселка, сельского округа
	17 817,6

	001
	Услуги  по  обеспечению  деятельности акима  города  районного  значения  села, поселка, сельского округа
	17 817,6

	07

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	21 876,0

	3

	Благоустройство  населенных  пунктов
	21 876,0

	124
	Аппарат  акима  города  районного  значения, села, поселка, сельского округа
	21 876,0

	008
	Освещение  улиц  в  населенных  пунктах
	10 086,0

	009
	Обеспечение  санитарии  населенных пунктах
	4 880,0

	011
	Благоустройство  и  озеленение   населенных  пунктов
	6 910,0

	12

	Транспорт  и  коммуникация
	5 587,0

	1

	Автомобильный   транспорт
	5 587,0

	124

	Аппарат акима  города  районного  значения, села, поселка, сельского округа
	5 587,0

	013
	Обеспечение  функционирования  автомобильных  дорог  в  городах  районного значения, селах, поселках, сельских округах
	5 587,0

	Дефицит ( профицит) бюджета
	-3 493,6

	Финансирование  дефицита  ( использование  профицита)  бюджета
	3 493,6

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 28.05.2019
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 7211 болып енгізілді

Результаты согласования
ГУ «Аппарат Коргалжынского районного маслихата» - Главный специалист Гульшат Бимендеевна Торгаева, 27.05.2019 15:49:34, положительный результат проверки ЭЦП
ГУ «Аппарат Коргалжынского районного маслихата» - Секретарь районного маслихата Омирбай Какимович Балгабаев, 27.05.2019 15:50:19, положительный результат проверки ЭЦП
Департамент юстиции Акмолинской области - Руководитель Казбек Аскарович Шаймердинов, 27.05.2019 18:09:17, положительный результат проверки ЭЦП
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  28.05.2019.
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 7211 болып енгізілді

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  28.05.2019.
image1.png